



No. EXPEDIENTE
AY.SAN FCO. MACORIS-CCC-CP-2018-0002
No. DOCUMENTO
0002

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SAN FRANCISCO DE MACORIS, R.D.

10 de enero de 2019

Página 1 de 3

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0002**

Objeto de la compra: Adquisición de Artículos Hidráulicos y de mecánica para ser utilizados en los vehículos pesados y livianos por el Departamento de Transportación y Equipos y Ornato, Plazas y Parques de este ayuntamiento municipal.

Rubro: **24000000**Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	24000000	JUEGO DE BANDA PARA CAMIONES MACK	UNIDAD	12	625.00	7,500.00
2	24000000	JUEGO DE GOMAS PARA EL GREDAR 1400-24	UNIDAD	3	27,000.00	81,000.00
3	24000000	JUEGO DE O-RING PARA EL GREDAR # 24	UNIDAD	5	250	1,250.00
4	24000000	GOMAS 900-R 20 PARA CAMION TOYOTA MODELO 6000	UNIDAD	5	12,500.00	62,500.00
5	24000000	TARUGOS PARA TAPAR GOMAS TUBOLE	CAJITA	5	25	125.00
6	24000000	CEMENTO PARA PEGAR PARCHES	UNIDAD	8	250	2,000.00
7	24000000	PARCHES PARA TAPAR GOMAS REDONDO DEL ½ PULGADA	CAJITA	4	10	40.00
8	24000000	TUBOS 900-R 20 PARA CAMIO TOYOTA 6000	UNIDAD	7	1,050	7,350
9	24000000	GOMAS 315-80-R 22.5, PARA CAMION MACK	UNIDAD	5	11,000.00	55,000.00
10	24000000	GOMAS 1200-R 20, PARA CAMION MACK	UNIDAD	5	13,000.00	65,000.00
11	24000000	ACEITE 50, PARA CAMION TOYOTA 6000	CUBETA	3	480	1,440.00
12	24000000	FILTROS DE ACEITE 01102, PARA CAMION INTERNACIONAL 4700DT466E	UNIDAD	6	195.00	1,170.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

13	24000000	GRASA 250 LIQUIDA	CUBETA	4	1,925.00	7,700.00
14	24000000	ACEITE 15 W-40, PARA RETROEXCAVADORA, GRUA, COMPACTADORES Y GREDAR.	CUBETA	5	27,250.00	136,250.00
15	24000000	FILTRO DE ACEITE B7600, PARA COMPACTADORES	UNIDAD	10	300.00	3,000.00
16	24000000	FILTRO DE ACEITE B 7685, PARA COMPACTADORES	UNIDAD	6	970.00	5,820.00
17	24000000	FILTRO DE GASOIL	UNIDAD	6	1,090.00	6,540.00
18	24000000	GATO HIDRAULICO DE 20 TONELADA	UNIDAD	3	1,105.00	3,315.00
19	24000000	CANDADO GRANDE	UNIDAD	8	200.00	1,600
20	24000000	CADENA PARA ASEGURAR LOS GATOS HIDRAULICOS	PIE	20	75.00	1,500
21	24000000	TAPON PARA TANQUE DEL GASOIL CAMION MACK	UNIDAD	1	2,270.00	2,270.00
22	24000000	ACEITE HIDRAULICO 68	CUBETA	6	19,800.00	118,800.00
23	24000000	GOMAS PARA LA PALA MECANICA JOHN DEERE	UNIDAD	5	48,000.00	240,000.00
24	24000000	O-RING 25 PARA LAS GOMAS DE PALA MECANICA	UNIDAD	5	430	2,150
25	24000000	FLEXIBLES PARA MUFLER	PIE	10	320	3,200.00
26	24000000	BATERIAS 17-12	UNIDAD	6	5,650	33,900.00
27	24000000	LIQUIDO DE FRENOS CAMIONES TOYOTA	CAJA	1	100	100.00
28	24000000	PULMONES 30-30, PARA CAMIONES: INTERNACIONAL, MACK	UNIDAD	6	1,575	9,450.00
29	24000000	GRASA SOLIDA	CUBETA	2	5,860	11,720
30	24000000	ALAMBRE PARA JUMPEAR	PIE	20	2,000.00	40,000
31	24000000	GOMAS PARA COMPACTADOR MACK (12 R22.5)	UNIDAD	6	14,650	87,900
32	24000000	BATERIA DE 12 TORNILLO PARA COMPACTADOR	UNIDAD	4	14,600	58,400
33	24000000	GOMAS PARA CAMION MITSUBISHI FUSO DEL Año 2000 (235-75-17.5)	UNIDAD	4	10,800	43,200
34	24000000	BATERIA CAMION MITSUBISHI FUSO DEL AÑO 2000 (13-12)	UNIDAD	2	7,000	14,000
35	24000000	FILTRO PARA CAMION MITSUBISHI FUSO DEL AÑO 2000	UNIDAD	4	525	2,100
36	24000000	JUEGO DE BANDA DE FRENO PARA CAMION MITSUBISHI FUSO DEL AÑO 2000 CON LA PARTE ADELANTERA Y TRACERA	UNIDAD	6	2,700	16,200
37	24000000	CARGADOR DE BATERIA DE 12 W	UNIDAD	1	13,595	13,595
38	24000000	MANGUERA HIDRAULICA PARA SISTEMA HIDRAULICO	PIE	100	250	25,000
39	24000000	B RASADERA PARA MANGUERA HIDRAULICA	UNIDAD	100	30	3,000
40	24000000	SPRAY DE ENCENDIDO	UNIDAD	10	190	1900
41	24000000	FILTRO PH 9566	UNIDAD	2	692	1,384

DISTRIBUCION Y 384
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



42	24000000	FILTRO P 1654	UNIDAD	2	392	784
43	24000000	ACEITE 40	UNIDAD	10	250	2,500
					Total:	RD\$1,181,653.00



 Licda. Rogelia Paulino Durán

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones